

MARINHA DO BRASIL
DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA DE ABASTECIMENTO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (Art. 5º, IN SEGES nº 65/2021)

	Empresa / Órgão Público	CNPJ
F1	Conec Tudo Peças e Conexões	28.323.350/0001-08
F2	CFX – Comercio de Válvulas e Conexões – ME	27.129.601/0001-55
F3	Hoeh Mangueras Hidráulicas e Conexões	32.560.393/000184

Item	Descrição / Especificações	Quant	Uf	F1		F2		F3		Média do Valor Unitário	Média do Valor Global Total
				Valor Unitário	Valor Global Total	Valor Unitário	Valor Global Total	Valor Unitário	Valor Global Total		
1	Mangueira Sução/descarga combustivel Marrom 1 1/2"	100	M	R\$ 34,06	R\$ 3.406,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 41,23	R\$ 4.123,00	R\$ 40,10	R\$ 4.009,67
2	Mangueira de Ar Comprimido 1/2"	100	M	R\$ 9,88	R\$ 988,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 10,99	R\$ 1.099,33
3	Abraçadeira p/ mangote 1 1/2"	10	Uni	R\$ 15,38	R\$ 153,80	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 17,98	R\$ 179,80	R\$ 20,95	R\$ 209,53
4	Abraçadeira Rosca sem fim Aço Inox 5/8"	10	Uni	R\$ 21,74	R\$ 217,40	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 24,88	R\$ 248,80	R\$ 27,21	R\$ 272,07
5	Conexões de Engrate Rápido - 1 1/2" Macho com rosca interna (ERT-A) e Fêmea com rosca interna (ERT - D), Galvanizado ou Alumínio	10	Pares	R\$ 117,28	R\$ 1.172,80	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 129,63	R\$ 1.296,30	R\$ 132,30	R\$ 1.323,03
6	Espigão com Rosca Externa de 1 1/2" (Galvanizado ou Alumínio)	10	Uni	R\$ 29,46	R\$ 294,60	R\$ 45,50	R\$ 455,00	R\$ 123,23	R\$ 1.232,30	R\$ 66,06	R\$ 660,63
7	Bucha de Redução – Macho/Fêmea 2"x1 1/2" de ferro fundido maleável	8	Uni	R\$ 38,16	R\$ 305,28	R\$ 45,90	R\$ 367,20	R\$ 45,33	R\$ 362,64	R\$ 43,13	R\$ 345,04
8	Trena de Fibr Longa Caixa Aberta com 50M	1	Uni	R\$ 75,32	R\$ 75,32	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 98,65	R\$ 98,65	R\$ 89,66	R\$ 89,66
9	Trena Com Caixa Plástica Emborrachada Preto 10M	1	Uni	R\$ 50,93	R\$ 50,93	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 69,98	R\$ 69,98
10	Trena de Profundidade 20 Metros com Prumo C507MDB-20M	1	Uni	R\$ 6.912,52	R\$ 6.912,52	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 7.956,12	R\$ 7.956,12	R\$ 8.122,88	R\$ 8.122,88
11	Nipple de 1 1/2"	4	Uni	R\$ 27,78	R\$ 111,12	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 35,35	R\$ 141,40	R\$ 34,34	R\$ 137,37
12	Alicate de Pressão 10"	2	Uni	R\$ 35,70	R\$ 71,40	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 48,10	R\$ 96,20	R\$ 52,93	R\$ 105,87
13	Alicate de Universal 8"	2	Uni	R\$ 64,40	R\$ 128,80	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 98,80	R\$ 197,60	R\$ 76,07	R\$ 152,13
14	Alicate de Bico 6"	2	Uni	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00
15	Alicate de Corte de 6"	2	Uni	R\$ 49,59	R\$ 99,18	R\$ 59,90	R\$ 119,80	R\$ 70,04	R\$ 140,08	R\$ 59,84	R\$ 119,69
16	Desincrorastador Pneumático 28 Agulhas Modelo 3p Agulheiro	1	Uni	R\$ 989,38	R\$ 989,38	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.050,23	R\$ 1.050,23	R\$ 1.096,54	R\$ 1.096,54
17	Chave de Impacto Pneumática de 1/2"	1	Uni	R\$ 2.907,34	R\$ 2.907,34	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.128,69	R\$ 3.128,69	R\$ 3.078,68	R\$ 3.078,68
18	Soquetes de Impacto: 32 mm	2	Uni	R\$ 95,15	R\$ 190,30	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 115,22	R\$ 230,44	R\$ 111,79	R\$ 223,58
19	Soquetes de Impacto: 30mm	2	Uni	R\$ 87,23	R\$ 174,46	R\$ 99,00	R\$ 198,00	R\$ 110,25	R\$ 220,50	R\$ 98,83	R\$ 197,65
20	Soquetes de Impacto: 28 mm	2	Uni	R\$ 73,45	R\$ 146,90	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 97,63	R\$ 195,26	R\$ 85,36	R\$ 170,72
21	Soquetes de Impacto: 26 mm	2	Uni	R\$ 68,15	R\$ 136,30	R\$ 68,15	R\$ 136,30	R\$ 89,98	R\$ 179,96	R\$ 75,43	R\$ 150,85
22	Soquetes de Impacto: 24 mm	2	Uni	R\$ 57,20	R\$ 114,40	R\$ 79,00	R\$ 158,00	R\$ 68,34	R\$ 136,68	R\$ 68,18	R\$ 136,36
23	Chave Estrela de Bater 32mm	2	Uni	R\$ 169,30	R\$ 338,60	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 185,85	R\$ 371,70	R\$ 201,72	R\$ 403,43
24	Chave Estrela de Bater 24mm	2	Uni	R\$ 108,97	R\$ 217,94	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 125,37	R\$ 250,74	R\$ 144,78	R\$ 289,56
25	Chave Combinada 32mm	4	Uni	R\$ 83,49	R\$ 333,96	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 111,16	R\$ 444,65
26	Chave Combinada 24mm	4	Uni	R\$ 45,83	R\$ 183,32	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 61,20	R\$ 244,80	R\$ 60,68	R\$ 242,71
27	Válvula de fechamento rápido de 1 1/2"	6	Uni	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 189,44	R\$ 1.136,64	R\$ 188,15	R\$ 1.128,88
28	Bico de Abastecimento Auto Ponteira Curta 3/4"NPT diametro de 1/2" – Até 70l/min	10	Uni	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 108,53	R\$ 1.085,30	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 219,51	R\$ 2.195,10
29	Manguera para Abastecimento 3/4" Completa com 5 Metros	10	Uni	R\$ 294,82	R\$ 2.948,20	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 358,99	R\$ 3.589,90	R\$ 347,94	R\$ 3.479,37
30	Redução de 1" para 3/4" (Rosca Macho 1" pra Rosca Fêmea de 3/4")	6	Uni	R\$ 14,46	R\$ 86,76	R\$ 39,90	R\$ 239,40	R\$ 20,66	R\$ 123,96	R\$ 25,01	R\$ 150,04
31	Pasta de Vedação para Roscas 400g – Teflon	3	Uni	R\$ 59,27	R\$ 177,81	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 70,77	R\$ 212,31	R\$ 75,01	R\$ 225,04
32	Extensão Elétrica 20A – 100M	1	M	R\$ 530,10	R\$ 530,10	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 660,48	R\$ 660,48	R\$ 713,53	R\$ 713,53
33	Luva Anticorte (HPPE) com Duplo Banho 1007n	10	Uni	R\$ 41,34	R\$ 413,40	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 54,23	R\$ 542,30	R\$ 56,86	R\$ 568,57
34	Luva Emborrachada Nitrílica Resistente 1006n	16	Uni	R\$ 10,41	R\$ 166,56	R\$ 28,35	R\$ 453,60	R\$ 15,60	R\$ 249,60	R\$ 18,12	R\$ 289,92
35	Abafador De Ruidos Auditivo P/ Acoplador Capacete Camper C/ Ca	16	Uni	R\$ 63,60	R\$ 1.017,60	R\$ 93,15	R\$ 1.490,40	R\$ 87,88	R\$ 1.406,08	R\$ 81,54	R\$ 1.304,69
36	Óculos de Segurança 3M VISION 2000	16	Uni	R\$ 55,90	R\$ 894,40	R\$ 76,53	R\$ 1.224,48	R\$ 74,64	R\$ 1.194,24	R\$ 69,02	R\$ 1.104,37
Total					R\$ 29.402,88		R\$ 37.719,08		R\$ 35.979,40		R\$ 34.367,12

Obs.: Foi utilizado como metodologia para definir o preço de referência a MÉDIA de VALOR obtido na pesquisa de preço, a partir da pesquisa com FORNECEDORES DE PREÇOS, na forma do Art. 5º, IN nº 73/2020.

THIAGO MUNIZ FERREIRA
Segundo - Tenente (RM2-EN)
Encarregado da Seção de infraestrutura de Abastecimento

Rio de Janeiro, 13 de Junho de 2024.

ERNADES DE SOUZA MONTEIRO
Terceiro Sargento MA
Aux. do Encarregado da Seção de infraestrutura de Abastecimento